
Usnesení z 58. jednání  Rady města Štramberka, konané dne  01. 10. 2013. 

                                                       1                                               USNESENÍ 58. RM 01_10_2013 

 

U S N E S E N Í 
z 58. jednání Rady města Štramberka, 

                                           konaného dne 01. 10. 2013. 

          (Usnesení č. 58/1042 – 58/1064) 

 
 

Č. j.  ST/2378 /2013/51.2 

 

Rada města Štramberka po projednání: 

 

 

58/1042 Bere na vědomí informaci o sportu a využití volného času dětí a mládeže ve 

Štramberku. 

 

58/1043 Bere na vědomí Zprávu o činnosti Komise školské, mládeže, sportu a využití 

volného času dětí a mládeže ve Štramberku. 

 

58/1044 Bere na vědomí formu, způsob a věcný obsah zpracování kroniky města Štramberka 

za rok 2012 kronikářem panem Josefem Markem.  

 

 

58/1045 Schvaluje na základě smlouvy o spolupráci obcí k zajištění dopravní obslužnosti 

ponechat zůstatek roku 2012 ve výši 18 020,- Kč na zvláštním účtu sdružených prostředků pro 

snížení částky na úhradu ztrátovosti v roce 2014. 

 

 

58/1046  Schvaluje vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2013 (žádosti podané 

v termínu od 11. 09. 2013 do 01. 10. 2013), na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu 

dle Nařízení města č. 1/2012 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 

komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti 

s Nařízením města č. 1/2012 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 

komunikacích ve městě Štramberku. 

 

 

58/1047 Schvaluje Dodatek č. 3 k vnitřní směrnici č. 5/2010 o evidenci a účtování majetku. 

 

58/1048 /1 Zřizuje s účinností od 1. 10. 2013 - 5 pracovních míst – uklízeč veřejného 

prostranství v rámci veřejně prospěšných prací (pracovní místa jsou zřízena na dobu určitou 

na 6 měsíců, dle smlouvy s ÚP, tj. od 1. 10. 2013 do 31. 3. 2014) 

 

58/1048/2 Schvaluje organizační strukturu Městského úřadu Štramberk s účinností od 1. 10. 

2013, která je součástí vnitroorganizační směrnice č. 3/2011 Organizační řád, dle 

předloženého schématu. 

 

58/1049 Schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů, uzavřenou mezi 

městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje Ostrava, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava a pověřuje starostu 

města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 



Usnesení z 58. jednání  Rady města Štramberka, konané dne  01. 10. 2013. 

                                                       2                                               USNESENÍ 58. RM 01_10_2013 

 

58/1050  Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

8/2013 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. 

Janem Sochou a manžely Kamilem Herůdkem a Marií Herůdkovou,  742 66 Štramberk, když 

předmětem věcného břemena je vodovodní přípojka k rodinnému domu č.p. 1033 na pozemku 

p.č. 1118/1 v obci a k.ú. Štramberk. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

58/1051 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

2013_01 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města 

Ing. Janem Sochou a společností MIRAMO s.r.o., IČ 43960987, Albrechtičky 69, 

zastoupenou jednatelem Radimem Huvarem, když předmětem věcného břemena je 

„telekomunikační vedení SEK – OK, Kopřivnice – Ženklava, k.ú. Štramberk, k.ú. Ženklava“ 

na pozemcích ve vlastnictví města Štramberka, v obci a k.ú. Štramberk, dle situace, která je 

nedílnou součástí smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

58/1052 Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. SMM 7/2013 

mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem 

Sochou a společností T-Mobile Czech Republic a.s., IČ 64949681, Tomíčkova 2144, 149 00 

Praha 4, když předmětem věcného břemena je „podzemní vedení komunikační sítě“ na 

pozemcích ve vlastnictví města Štramberka, a to p.č. 2944/2 v obci a k.ú. Štramberk, p.č. 

2834/2 a 2438/7 v obci a k.ú. Kopřivnice.  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

58/1053 Souhlasí s přenecháním předmětu nájmu - pozemku p.č. 1841/2 (škvárové hřiště 

Bařiny) v obci a k.ú. Štramberk do podnájmu paní Alici Cramerové, provozovatelce 

společnosti „Cirkus - varieté Cramer“, IČ 44866119,  Praha 10, za účelem realizace jednoho 

cirkusového vystoupení dne 01. 10. 2013, a to vše dle žádosti nájemce TJ Kotouč Štramberk, 

IČ 60336561. 

 

 
58/1054 Schvaluje dohodu o skončení nájmu a podnájmu nebytových prostor mezi městem 
Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou Ing. Janem Sochou a  
Divadelním spolkem Kotouč Štramberk, IČ 66741238, zastoupeným Mgr. Pavlou Jurkovouou,  
když předmětem dohody je skončení nájmu a podnájmu nebytových prostor v budově č.p. 450 
ke dni 02.10.2013. 
 
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem této dohody.  
 

 

 



Usnesení z 58. jednání  Rady města Štramberka, konané dne  01. 10. 2013. 

                                                       3                                               USNESENÍ 58. RM 01_10_2013 

 

58/1055 Schvaluje výpověď smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor města, 

v platném znění včetně dodatku č. 1, uzavřené dne 27. 08. 2001 s nájemcem paní Zdeňkou 

Lošákovou, IČ 10617311,  742 66 Štramberk, a to v souladu s ustanovení § 10 a § 12 zákona 

č. 116/1990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor v platném znění a v souladu 

s ustanovením odst. 6.3 článku 6 smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor města.  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této 

výpovědi. 

 

 

58/1056 Schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek parc.č. 1104/3 o výměře 53 m
2
,  

trvalý travní porost, v obci a k.ú. Štramberk. 

 

 

58/1057 Neschvaluje rozdělení pozemků p.č. 1286/2 a p.č. 1306, oba v obci a k.ú. Štramberk, 

za účelem přípravy prodeje částí těchto pozemků. 

 

 

58/1058/1 Ruší záměr města směnit pozemek p.č. 2962/12, ostatní plocha, neplodná půda o 

výměře 331 m
2
, v obci a k.ú. Štramberk, který vznikl rozdělením původního pozemku p.č. 

2962/1, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 3321 m
2
, v obci a k.ú. Štramberk, dle 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2860-163/2013. 

 

58/1058/2 Schvaluje rozdělení pozemku p.č. 2962/1, ostatní plocha,  neplodná půda o výměře 

3321 m
2
,  v obci a k.ú. Štramberk, za účelem přípravy prodeje částí tohoto pozemku dle 

podkladového materiálu. 

 

 

 

58/1059 Schvaluje vnitroorganizační směrnici č. 1/2013 o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek. 

 

58/1060 Schvaluje zveřejnění záměru města poskytnout  pozemek p.č. 2927 o výměře 4572 

m
2
, trvalý travní porost, v obci a k.ú. Štramberk, do výpůjčky na dobu určitou – 1 rok, za 

účelem likvidace travního porostu spásáním kozami. 

 

  

58/1061/1 Schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk a společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Tyršova 1832/9, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, IČ 27857255, na zpracování žádosti o finanční podporu projektu „Zvýšení 

pasivní bezpečnosti – 2. Etapa - přechod pro chodce – ulice Nádražní Štramberk“ v rámci 

dotačního titulu Regionálního operačního programu Moravskoslezsko, oblast podpory 1.1.2 

Bezpečnost na komunikacích, cyklo a pěší doprava a pověřuje starostu města pana Ing. Jana 

Sochu podpisem této smlouvy. 

 

58/1061/2 Schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk a společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Tyršova 1832/9, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, IČ 27857255, na zpracování žádosti o finanční podporu projektu „Zvýšení 



Usnesení z 58. jednání  Rady města Štramberka, konané dne  01. 10. 2013. 

                                                       4                                               USNESENÍ 58. RM 01_10_2013 

 

pasivní bezpečnosti – 2. Etapa - přechod pro chodce – ulice Nádražní Štramberk“ v rámci 

dotačního titulu Zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou 

schopností pohybu a orientace pro rok 2014 vyhlášeného Státním fondem dopravní 

infrastruktury ČR a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

 

58/1062 Souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby na akci: „Jednotná 

kanalizace pro 6 RD v k.ú. Štramberk“ na pozemcích  p.č. 3027/19, 2098/4 a 2098/2 v k.ú. 

Štramberk mezi: Městským úřadem Štramberk, stavební úřad, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

jako stavební úřad věcně a místně příslušný dle § 13 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“), zastoupený 

Miroslavem Lošákem, vedoucí odboru, jako oprávněnou úřední osobou k podepisování 

písemného vyhotovení správního rozhodnutí dle § 15 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a Josefem Kvakem a Veronikou Kvakovou oba 

bytem Alšova 1140/3 742 66 Kopřivnice.   

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem souhlasu s veřejnoprávní smlouvou.  

 

 

58/1063/1 Bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení 

kvalifikace a vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 

„Rekonstrukce koupelen – bytové domy Bařiny č. p. 816-817 a č. p. 818-819“. 

 

58/1063/2 Rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce „Rekonstrukce 

koupelen – bytové domy Bařiny č. p. 816-817 a č. p. 818-819“ předložené uchazečem Pela 

CZ a.s., se sídlem K Nemocnici 2133/104, 741 01 Nový Jičín, IČ 25822454. 

  

58/1063/3 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk a společností Pela CZ a.s., se sídlem K Nemocnici 2133/104, 741 01 Nový Jičín, 

IČ 25822454, na stavební práce „Rekonstrukce koupelen – bytové domy Bařiny č. p. 816-817 

a č. p. 818-819“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

 

58/1064 Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – 

Podpora turistických oblastí v MSK pro rok 2013, uzavřenou mezi městem Štramberkem, se 

sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava a pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Jan   S o c h a         Ing. Oldřich  Š k r a b a l 

 Starosta města              místostarosta města  
 



Usnesení z 58. jednání  Rady města Štramberka, konané dne  01. 10. 2013. 

                                                       5                                               USNESENÍ 58. RM 01_10_2013 

 

  

 


